
                                                         

Denne artikkelen kan kopieres fritt 
og videreformidles til andre.
En forutsetning er at navn på 
utgiver (Strinda historielag), 
årbokas årstall og forfatter(e) 
oppgis.
Det må ikke foretas endringer i 
artiklene.
Det er ikke tillatt å skanne eller 
kopiere bilder i bøkene for bruk i 
andre sammenhenger.



Strinda den gang da Årbok for Strinda historielag 2002

24  

Utsikt fra Rønningen gård

Ved Knut L. Vik

Utsikt fra Rønningen gård mot Lade i 1860-årene, rundt 1910 og i 2002:

Kopi fra Universitetsbiblioteket i Trondheim Foto: Erik Olsen
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Det eldste bildet er tegnet av J.M. Berg midt
i 1860-årene. Støren skriver om dette bildet:
“I forgrunnen går den gamle Innher-
redsveien, nå Rønningsbakken. Til ven-
stre er Saxenborg. Derfra går alleen
over til Rosenlund, lengst til høyre. Midt
på bildet ligger Engstykket, og bak det
Spandet. Bildet er litt fortegnet for å få
med alle gårdene på Lade”.  På høydene
til høyre for Spandet er Ringve og Devle og
til venstre Lade gård og Lade kirke. Eng-
stykket er nå Th. Hirsch gt. 21. Rosenlund lå
nord for Innherredsveien. Eiendommen ble
utparsellert i 1960-årene og bygningene re-
vet i 1972.

Det neste bildet er fotografert av Erik Olsen
i 1900 eller litt før. Vi ser Saxenborg  til
venstre og såvidt Rosenlund helt til høyre.
En ny eiendom er kommet til høyre for Eng-
stykket - Nidaros. Denne eiendommen ble
egen eiendom i 1888. I 1900 ble eiendom-

men solgt til A/S Nidaros Teglverk, som
bygde et produksjonsanlegg der.  På slutten
av 1920-tallet ble Lilleby Smelteverk byg-
get på eiendommen. Til venstre ligger byg-
ningene på Rønningssletta. Dette området
ble utstykket til tomter på 1890-tallet.

Det nyeste bildet er tatt i mai 2002, og viser
først og fremst hvordan flata fram mot
Ringve og Lade er fylt opp med bebyggelse.
Vi ser fortsatt Saxenborg. Til høyre for
Saxenborg går Stavne-Leangenbanen, som
ble påbegynt under andre verdenskrig og
åpnet i 1957.
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